que ea, que nunc sentio, velim scribere. Quamobrem, quoniam mihi nullum scribendi argumentum relictum est, utar ea clausula, qua soleo, teque ad studium summae laudis cohortabor. Est enim tibi gravis adversaria constituta, et parata, incredibilis quedam expectatio. Quam tu una re facilimè vinces, si hoc statueris, quarum laudum gloriam adamaris, quibus artibus eae laudes comparantur, in iis esse elaborandum. In hanc sententiam scriberem plura, nisi te tua sponte satis incitatum esse confidere, & hoc, quidquid attigi, non feci inflammandi tui causa, sed testificandiam obris mei. Vale. Lib. 2, ep. 4.

NOTAS.

Certissimum: *el mas sabido.*

Temporibus his: *en estos tiempos, en que està dividida en vando la república entre César y Pompeyo.*

Utar ea: *no haré otra cosa que concluir como suelo mis cartas.*

Quarum: *el órden es:* Elaborandum esse in iis artibus, quibus comparantur eae laudes, quarum laudum adamaris gloriam.

CARTA II.

ARGUMENTO.

Exhorta al sufrimiento á Fabio que había salido desterrado por sentencia, haciéndole presentar lo que había conseguido, los males que amenazaban á la República, y los bienes que le habían quedado.

M. T. C. T. Fabio. S. D.

Etsi egomet, qui te consolari cupio, consolans ipse sum: proterea quòd nullam rem gravius jamdiu tuli, quam incommodum tuum: tamen te magnoperè non hortor solùm, sed etiam pro amore nostro rogo atque oro, te colligas, virumque præbeas, et, qua conditione omnes homines, et quibus temporibus nati sumus, cogites. Plus tibi virtus tua dedit, quam fortuna abstulit: propterea quòd adeptus es quod non multi homines novi: amisisti quæ plurimi homines nobilissimi. Ea denique videotur conditio impendere legum, judiciorum, temporum, ut optimè actum cum eo videatur esse, qui quam levissima pæna ab hac republica discesserit. Tu verò, qui et fortunas, et liberos habeas, et nos, ceterosque necessitudine, et benevolentia tecum conjunctissimos; quique magnam facultatem sis habiturus nobiscum, et cum omnibus tuis vivendi; et cum unum sit judicium, ex tam multis, quod reprehendatur, ut quod una sententia, eaque dubia, potentiae aliquis condonatum existimetur; omnibus his de-

Libro tercero.

35

causis debes istam molestiam quam lenissimè ferre. Meus animus erit in te, liberosque tuos semper, quem tu esse vis, et qui esse debet. Vale. Lib. 5, ep. 18.

NOTAS.

Colligas: te animas.

Optimè: que parece que ha salido muy bien librado.

Quod reprehendatur: y siendo este entre tantos el único juicio de que se murmura, como que se está en la opinión de que en él se fue solo á dar gusto á cierto poderoso; pues solo saliste mal por un voto, y este obscuro.